
Período: 22/09/2025 a 19/12/2025

SALA H-115

Descrição 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira

Códigos COR799
(1416)

COR717
(1413)

COR752
(1414)

COR759
(1415)

COR712
(1412)

Disciplinas Aplicação de SIG aos 
Transportes

Estatística e 
Matemática p/ 

Transportes
Engenharia de Tráfego

Análise e Avaliação de 
Planos de 

Planejamento de 
Transportes e 

Mobilidade Urbana

Simulação em 
Transportes

Horário (09:00 as 12:20) (09:00 as 12:20) (09:00 as 12:20) (09:00 as 12:20) (09:00 as 12:20)

Créditos 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Professor(a) Glaydston Marina Baltar Marina Baltar Marcelino Glaydston
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Descrição 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira

Códigos COR732
(2248)

CPR704
(1410) 

CPR710
(1411)

COR701
(1409)

Disciplinas Seminário de Pesquisa
em Transportes Cidades Sustentáveis

Tecnologia para 
Mobilidade 

Inteligente MaaS, 
IoT e Dados

Sustentabilidade
Socioambiental em

Transporte de 
Carga e Logística

Horário (14:00 as 16:20) (13:00 as 16:20) (13:00 as 16:20) (14:00 as 17:20)

Créditos 2,0 3,0 3,0 3,0

Professor(a) Marcelino Andrea Santos Matheus Oliveira Marcio D’Agosto

QUADRO DE HORÁRIOS - 3° PERÍODO DE 2025
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Disciplinas de Doutorado
QUADRO DE HORÁRIOS - 3° PERÍODO DE 2025 

COR853 – Tecnologias de Transporte Sustentável com Hidrogênio e Eletricidade - 3 créditos – A combinar 
– Prof. Paulo Emilio (Paulo.miranda@pet.coppe.ufrj.br) – (1417)
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