

## **QUADRO DE HORÁRIOS - 3º PERÍODO DE 2025**

Período: 22/09/2025 a 19/12/2025

#### **SALA H-115**

Descrição	2ª feira	3ª feira	4ª feira	5ª feira	6ª feira
Códigos	COR799 (1416)	COR717 (1413)	COR752 (1414)	COR759 (1415)	COR712 (1412)
Disciplinas	Aplicação de SIG aos Transportes	Estatística e Matemática p/ Transportes	Engenharia de Tráfego	Análise e Avaliação de Planos de Planejamento de Transportes e Mobilidade Urbana	Simulação em Transportes
Horário	(09:00 as 12:20)	(09:00 as 12:20)	(09:00 as 12:20)	(09:00 as 12:20)	(09:00 as 12:20)
Créditos	3,0	3,0	3,0	3,0	3,0
Professor(a)	Glaydston	Marina Baltar	Marina Baltar	Marcelino	Glaydston



## **QUADRO DE HORÁRIOS - 3º PERÍODO DE 2025**

Período: 22/09/2025 a 19/12/2025

### **SALA H-115**

Descrição	2ª feira	3ª feira	4ª feira	5ª feira	6ª feira
Códigos	COR732 (2248)		CPR704 (1410)	CPR710 (1411)	COR701 (1409)
Disciplinas	Seminário de Pesquisa em Transportes		Cidades Sustentáveis	Tecnologia para Mobilidade Inteligente MaaS, IoT e Dados	Sustentabilidade Socioambiental em Transporte de Carga e Logística
Horário	(14:00 as 16:20)		(13:00 as 16:20)	(13:00 as 16:20)	(14:00 as 17:20)
Créditos	2,0		3,0	3,0	3,0
Professor(a)	Marcelino		Andrea Santos	Matheus Oliveira	Marcio D'Agosto



# QUADRO DE HORÁRIOS - 3° PERÍODO DE 2025 Disciplinas de Doutorado

